
Česká softballová asociace 
Jan Voda,  
Zátopkova 100/2  
P.O. Box 40 
160 17 Praha 6 
 
 
 
Věc: Nominace pana Gabriela Waage do Síně slávy českého softballu 
 
 
 
Vážený pane Vodo, 
  
na základě publikované výzvy pro nominace do Síně slávy českého softballu si tímto dovoluji 
požádat o uvedení pana Gabriela Waage do Síně slávy českého softballu. 

 

Gabriel Waage je současný předseda České softballové asociace a prezident Evropské 
softballové federace.  

 

Gabriel působil jako hráč PV, Čechie, trenér a klubový funkcionář Čechie a Eagels. V dalších 
letech jako trenér a manažer reprezentací .  

Od prvního zvolení v roce 2002 je nejdéle sloužícím předsedou České softballové asociace, 
v letošním roce obhájil pozici předsedy na volební období čtyř let. V předsednictvu ČSA 
působí již od roku 1993. 

Ve funkci předsedy přispěl k rozvoji a strategickému růstu softballu v ČR, k organizaci 
domácích soutěží, nastavení a stabilizaci vnitřních struktur federace včetně dotační politiky 
svazu.  

 

Gabriel je činný a úspěšný na poli sportovní diplomacie.  

Je členem Výkonného výboru Českého olympijského výboru.  

V softballové sféře působí od roku 2004 v ESF (European Softball Federation), nejprve jako 
viceprezident pro rozvoj, později jako viceprezident pro soutěže a před svým zvolením do 
funkce předsedy v roce 2017 působil čtyři roky ve funkci prvního viceprezidenta. 

Ve světové federaci (WBSC – World Baseball and Softball Confederation) je členem Softball 
Division Board. 

 

Gabrielova neutuchající práce s vlastní vizí pro softball, ať český či s ním úzce spojený 
evropský, jeho popularizace a modernizace a v neposlední řadě také viditelnost sportu mezi 
ostatními kolektivními sporty. To vše je v posledních letech zásluhou progresivních činností 
GW na velmi vysoké úrovni.  

 

Pořádání domácího Mistrovství světa mužů v roce 2019, kterému předcházela 
diplomatická příprava a následně proměněná kandidatura na světovém kongresu. Mužský 
světový softball se setká na nejvyšší úrovni poprvé v Evropě, a to na MS v Praze a 
v Havlíčkově Brodě. Možnost představit Českou republiku jako hlavní evropskou softballovou 
velmoc, možnost předvést hostitelské a pořadatelské dovednosti Čechů a zasáhnout celou 



sportovní veřejnost softballem. Ambiciózní a odvážný úkol, kterým vrcholí diplomatické 
aktivity současného předsedy. 

 

V neposlední řadě podpora komunikace softballu a jeho vizibilita, která se zmodernizovala a 
oživila díky takovým krokům ČSA: nastavení živého skórování nejvyšších soutěží a 
pohárových turnajů, živé vysílání nebo záznamy utkání, ať na internetu nebo přímo 
v televizním vysílání, funkční celoroční redakční servis, marketingové aktivity, finanční 
hospodaření federace, spolupráce s MŠMT nebo ČOV a mnohé další posuny ve fungování 
sportovního svazu. 

 

Za trvalou hodnotnou práci pro softballové hnutí a za mimořádné úspěchy ve 
sportovní diplomacii si dovoluji navrhnout pana Gabriela Waage do Síně slávy 
českého softballu. 

 

 

 

Nominovaný:  

Gabriel Waage, nar. 12. 4. 1967 

Email: waage@softball.cz  

Tel: 603 583 362 

 
 
Děkuji. 
S pozdravem, 
 
 
        Tomáš Kusý 
        Místopředseda ČSA 
        Předseda SK Joudrs Praha 
        Reprezentační trenér 
 
 
V Praze dne 29. 12. 2018 

mailto:waage@softball.cz

